IT Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin

. Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

	Câmara Munia %..4.0
Protocolo n

Indicação N° 063 /2017

it.

Livro  n°

ASS

aisle Eng° Paulo de Froab

Fla 	ta

O
a hi

e.

P141, ,,À.

"Revitalizacão do Parque
Municipal Lago Azul."

Senhor Presidente:

A Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo Gomes  Balthazar  Ferreira, as necessárias
providências junto à secretaria competente, objetivando a revitalização do Parque
Municipal Lago Azul, 10  distrito deste Município.

JUSTIFICATIVA:

0 que proponho ao Executivo Municipal é oferecer à população local e aos
turistas um espaço de lazer e bem estar, estruturado e seguro, com principal objetivo de
qualificar e melhorar o espaço até mesmo para a pratica esportiva e exercícios fisicos ao ar
livre; revitalização das calçadas para caminhadas; a colocação de lixeiras para a
conscientização da coleta seletiva, desenvolvendo assim a ação de reambientaç'do do lago;
revestimento com material apropriado da piscina natural; construção de ciclovia;
construção de quiosques; pedalinhos e caiaques; sanitários com acesso; quadra
poliesportiva e iluminação especial;  etc.

Pelas razeics ora expostas, como representante dos munícipes nesta Casa,
rogo a colaboração e atendimento da presente, pelo Sr. Prefeito.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  13 de março de 2017.

Rosa ngela detZ14e-P-assos Gôda
Autora

Lido em plenjrio:

Data

Func.:

*tr.:

Pça Nelson Salles, n' 27 — 2° Ftn imento do Terminal Rodovit,  rio  — CEP: 26.650-000
.;tp• www parr EiraArtf  ri  CAI/ hr

	Page 1